
05.08.2014Г. №1379 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - "ГОРОД ТУЛУН" ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 

ГОДА 
 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 28, 42 Устава муниципального образования - "город Тулун", Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании - "город Тулун", 
утвержденным решением Думы городского округа от 13.05.2013 N06-ДГО, 
администрация городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - 

"город Тулун" за 1 полугодие 2014 года по доходам в размере 434509 тыс. рублей 
согласно приложению N1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - 
"город Тулун" за 1 полугодие 2014 года по расходам в размере 425708,2 тыс. 
рублей согласно приложению N2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации городского округа муниципального образования - "город 
Тулун" за 1 полугодие 2014 года согласно приложению N3 к настоящему 
постановлению. 

4. Утвердить отчет о состоянии муниципального долга муниципального 
образования - "город Тулун" по состоянию на 01.07.2014 согласно приложению N 4 
к настоящему постановлению. 

5. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - 
"город Тулун" по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 
1 полугодие 2014 года согласно приложению N5 к настоящему постановлению. 

6. Утвердить отчет об исполнении программы муниципальных внутренних 
заимствований за 1 полугодие 2014 года согласно приложению N6 к настоящему 
постановлению. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тулунский вестник". 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

председателя Комитета по экономике и финансам администрации городского 
округа Е.М. Петрову. 

 
 

Мэр городского округа 
Ю.В. Карих 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFBD2AAB6DE2B151C0C4FA90DAA002F355F1B458BZ7TFG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD8622903028F8A0B31A6DFA1B1D67D49435712FE04A057687A065A078F7FB907F6CBZBTAG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD8622903028F8A0B31A6DFA1B1D67D49435712FE04A057687A065A078F7FB904F5CEZBT4G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD8622903028F8A0B31A6DFAFB3D1794C435712FE04A057687A065A078F7FB906F0CBZBT6G


 
Приложение N 1 
к постановлению 

администрации МО - "г. Тулун" 
от 5 августа 2014 года 

N 1379 
 

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

"ГОРОД ТУЛУН" ПО ДОХОДАМ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА 
 

(тыс. руб.) 

Наименование КБК План на 
2014 год 
(согласно 
решению N 
36-ДГО от 
30.12.201

3) 

План на 
2014 год 
(согласно 
отчету об 
исполнении 
бюджета по 
состоянию 

на 
01.07.2014

) 

Кассовый 
план на 

1 
полугоди
е 2014 
года 

Исполнение 
1 

полугодия 
2014 г. 

% 
исполнения 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 
000 273347 273347 141529 127754 90,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 
000 120996 120996 60747 52056 85,7 

Налог на доходы физических 
лиц 

1 01 02000 01 0000 
110 120996 120996 60747 52056 85,7 

 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 

1 01 02010 01 0000 
110 119685 119685 59842 51297 85,7 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD8622903028F8A0B31A6DFA0B2D37F49435712FE04A057Z6T8G


доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 
110 586 586 293 150 51,1 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02030 01 0000 
110 670 670 560 557 99,5 

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на основании 

1 01 02040 01 0000 
110 55 55 52 52 100,5 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1A4383Z7T7G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F18438A79ZBTEG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837AB0Z0T7G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1A4383Z7T7G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837AB0Z0T7G


патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 

1 03 02000 01 0000 
110 9555 9555 4746 3002 63,3 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 
110 3497 3497 1748 1186 67,8 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 
110 73 73 36 24 65,9 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 

1 03 02250 01 0000 
110 5662 5662 2800 1793 64,0 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F18438A79ZBTEG


отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 
110 323 323 162 0 0,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 
000 24422 24422 12079 12036 99,6 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 

1 05 02010 02 0000 
110 24285 24285 12000 11909 99,2 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

1 05 02020 02 0000 
110 0 0 0 48  

Налог, взимаемый в виде 
стоимости патента в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения 

1 05 04010 02 0000 
110 130 130 75 72 95,4 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03010 01 0000 
110 7 7 4 7 208,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 
000 27000 27000 15600 15516 99,5 

Налог на имущество физических 
лиц 

1 06 01000 00 0000 
110 7000 7000 1600 1583 98,9 

Налог на имущество физических 1 06 01020 04 0000 7000 7000 1600 1583 98,9 



лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов 

110 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
110 20000 20000 14000 13933 99,5 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов 

1 06 06012 04 0000 
110 2000 2000 600 583 97,1 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов 

1 06 06022 04 0000 
110 18000 18000 13400 13350 99,6 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 
СБОРЫ 

1 08 00000 00 0000 
000 5095 5095 3070 3059 99,6 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 
110 4000 4000 2400 2393 99,7 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 

1 08 03010 01 0000 
110 4000 4000 2400 2393 99,7 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F18408BZ7TDG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F18408BZ7TDG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F18408BZ7T9G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD4ACBCDE2B151C0C4FA90DAA002F355F18408BZ7T9G


судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением государственной 
пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации) 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

1 08 07000 01 0000 
110 1095 1095 670 666 99,4 

Государственная пошлина за 
совершение действий, 
связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в 
случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в 
бюджеты городских округов 

1 08 07083 01 0000 
110 1080 1080 670 666 99,4 

Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции 

1 08 07150 01 0000 
110 15 15 0 0  

Задолженность и перерасчеты 
по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам 

1 09 00000 00 0000 
000 0 0 0 8  

Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 
110 0 0 0 1  

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях 
городских округов 

1 09 04052 04 0000 
110 0 0 0 1  



Прочие налоги и сборы (по 
отмененным налогам и сборам 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 09 06000 02 0000 
110 0 0 0 7  

Налог с продаж 109 06010 02 0000 
110 0 0 0 7  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 74287 74287 37851 36593 96,7 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 05000 00 0000 
120 73857 73857 37500 36242 96,6 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков автономных 
учреждений, а также земельных 
участков государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05020 00 0000 
120 59013 59013 30100 30075 99,9 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности городских 

1 11 05024 04 0000 
120 59013 59013 30100 30075 99,9 



округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных 
участков муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества автономных 
учреждений) 

1 11 05030 00 0000 
120 14844 14844 7400 6167 83,3 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления городских 
округов и созданных ими 
учреждений и в хозяйственном 
ведении муниципальных 
унитарных предприятий 

1 11 05034 04 0000 
120 14844 14844 7400 6167 83,3 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

1 11 07000 00 0000 
120 430 430 351 351 99,9 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей муниципальных 
унитарных предприятий, 
созданных городскими округами 

1 11 07010 00 0000 
120 430 430 351 351 99,9 



Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими округами 

1 11 07014 04 0000 
120 430 430 351 351 99,9 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 
000 550 550 250 158 63,3 

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 
среду 

1 12 01000 01 0000 
120 550 550 250 158 63,3 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 
000 20 20 20 36 179,6 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
округов 

1 13 02994 04 0000 
130 20 20 20 36 179,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 
000 5616 5616 4100 3672 89,6 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 02000 00 0000 
000 1416 1416 700 277 39,6 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
округов (в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу) 

1 14 02040 04 0000 
410 1416 1416 700 277 39,6 

Доходы от реализации иного 1 14 02043 04 0000 1416 1416 700 277 39,6 



имущества, находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 

410 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов 

1 14 06012 04 0000 
430 4200 4200 3400 3395 99,9 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 
000 5756 5756 3042 1592 52,3 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о налогах и сборах 

1 16 03000 00 0000 
140 115 115 47 45 94,8 

 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, 
предусмотренных ст.ст. 116, 
117, 118, пунктами 1 и 2 ст. 
120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 
135, 1351 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 16 03010 01 0000 
140 100 100 45 43 95,0 

Денежные взыскания (штрафы) 1 16 03030 01 0000 15 15 2 2 90,0 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F18418BZ7T7G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F184082Z7TAG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1B4B8BZ7T8G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1B4482Z7TAG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837FB1Z0T7G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837FB1Z0T7G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F184083Z7T9G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837CB9Z0T4G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837CB9Z0TFG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837CB8Z0T2G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1843837CB8Z0TFG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1B4B8BZ7T9G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F184380Z7TEG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1B4A82Z7TEG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F184380Z7TAG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFED1A8BDDE2B151C0C4FA90DAA002F355F1B4A82Z7TDG


за административные 
правонарушения в области 
налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 

140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушения законодательства 
о применении контрольно-
кассовой техники при 
осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием 
платежных карт 

1 16 06000 01 0000 
140 6 6 5 5 90,0 

Денежные взыскания (штрафы) 
за административные 
правонарушения в области 
государственного 
регулирования производства и 
оборота спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции 

1 16 08000 01 0000 
140 84 84 84 101 120,5 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об 
охране и использовании 
животного мира, об 
экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей 
среды, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства 

1 16 25000 01 0000 
140 107 107 47 35 73,8 

Денежные взыскания (штрафы) 1 16 25050 01 0000 9 9 7 7  

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD3A1B5DE2B151C0C4FA9Z0TDG


за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей 
среды 

140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение земельного 
законодательства 

1 16 25060 01 0000 
140 98 98 40 27 68,1 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и 
законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 
140 300 300 212 212 99,8 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
городских округов 

1 16 300130 1 0000 
140 40 40 20 0 0,0 

Прочие денежные взыскания 
(штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 

1 16 30030 01 0000 
140 34 34 25 25 98,4 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
РФ о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг 

1 16 33040 04 0000 
140 10 10 0 0  

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
электроэнергетике 

1 16 41000 01 0000 
140 70 70 70 174 248,6 



Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
РФ об административных 
правонарушениях, 
предусмотренные ст. 20.25 
Кодекса РФ об 
административных 
правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 
140 250 250 162 162 100,1 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушения законодательства 
Российской Федерации о 
промышленной безопасности 

1 16 45000 01 0000 
140 140 140 70 70 100,0 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба 

1 16 90000 00 0000 
140 4600 4600 2300 764 33,2 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

1 16 90040 04 0000 
140 4600 4600 2300 764 33,2 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

1 17 01040 04 0000 
180 0 0 0 3  

Прочие неналоговые доходы 1 17 05040 04 0000 
180 50 50 25 24 94,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 
000 436659 515119 306745 306755 100,0 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000 436659 515119 306745 306745 100,0 

Дотации от других бюджетов 2 02 01000 00 0000 3102 14151 4313 4313 100,0 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD3A1B5DE2B151C0C4FA90DAA002F355F1A4081Z7T6G


бюджетной системы Российской 
Федерации 

151 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 0100100 0000 
151 3102 3102 1551 1551 100,0 

Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 0100104 0000 
151 3102 3102 1551 1551 100,0 

Дотации бюджетам городских 
округов на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

2 02 01003 04 0000 
151  11049 2762 2762 100,0 

Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 02000 00 0000 
151 39005 97530 43731 43731 100,0 

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение жильем 
молодых семей 

2 02 02008 04 0000 
151  50 50 50  

Субсидии бюджетам городских 
округов на переселение 
граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для 
проживания, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов) 

2 02 02079 04 0000 
151 3816 5912 0 0  

Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 

2 02 02999 04 0000 
151 35189 91568 43680 43680 100,0 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 
151 385286 394172 249435 249435 100,0 

Субвенции бюджетам на 
предоставление гражданам 

2 02 03022 00 0000 
151 28473 28473 13410 13410 100,0 



субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

Субвенции бюджетам городских 
округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 

2 02 03022 04 0000 
151 28473 28473 13410 13410 100,0 

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

2 02 03024 04 0000 
151 10270 10270 5028 5028 100,0 

Прочие субвенции 2 02 03999 00 0000 
151 346543 355429 230998 230998 100,0 

Прочие субвенции бюджетам 
городских округов 

2 02 03999 04 0000 
151 346543 355429 230998 230998 100,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 

2 02 04999 04 0000 
151 9266 9266 9266 9266 100,0 

Доходы бюджетов городских 
округов от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых 
лет небюджетными 
организациями 

2 18 04000 04 0000 
151 0 0 0 10  

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

2 19 04000 04 0000 
151 0 0 0 0  

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 50 00000 00 0000 
000 710006 788466 448274 434509 96,9 



Приложение N 2 
к постановлению 

администрации МО - "г. Тулун" 
от 5 августа 2014 года 

N 1379 
 

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОД ТУЛУН" ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА ПО РАСХОДАМ 
 

(тыс. рублей) 

Функциональная статья Рз ПР 

План на 
2014 год 
(согласно 
решению N 
36-ДГО от 
30.12.201

3) 

План 
согласно 
отчету на 
01.07.201

4 

Кассовый 
план на 

1 
полугоди
е 2014 
года 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2014 года 

% 
исполнени

я 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01  94037,1 92072,9 48820,9 43657,5 89,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1945,0 1105,7 445,1 86,0 19,3 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 5170,4 4920,5 2954,2 1782,8 60,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 01 04 67735,5 67221,7 32953,7 31795,5 96,5 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD8622903028F8A0B31A6DFA0B2D37F49435712FE04A057Z6T8G


государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 3848,4 3838,3 2425,6 1845,6 76,1 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 2728,5 5124,2 5124,2 5124,2 100,0 

Резервные фонды 01 11 250,0 250,0 117,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 12359,3 9612,5 4800,6 3023,4 63,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  505,1 505,1 261,2 96,8 37,1 

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 03 09 290,1 290,1 145,2 60,3 41,5 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 03 14 215,0 215,0 116,0 36,5 31,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  32041,9 46798,6 12508,2 7428,5 59,4 

Общеэкономические вопросы 04 01 32,3 32,3 16,1 15,5 96,3 



Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 805,0 805,0 161,0 0,0 0,0 

Водное хозяйство 04 06 3889,4 3753,3 1828,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 08 1117,2 1117,2 630,4 603,4 95,7 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 26000,0 40892,8 9829,1 6807,5 69,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 198,0 198,0 43,6 2,1 4,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05  20953,1 46870,3 9889,4 3616,9 36,6 

Жилищное хозяйство 05 01 5113,9 8097,6 1405,9 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 6382,0 28909,7 3553,4 1138,4 32,0 

Благоустройство 05 03 9457,2 9863,0 4930,1 2478,5 50,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  472380,4 497262,0 307878,0 301082,1 97,8 

Дошкольное образование 07 01 174544,4 175524,0 104028,6 100763,4 96,9 

Общее образование 07 02 289119,4 310479,6 196564,7 194236,8 98,8 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 07 05 386,6 405,6 209,1 146,0 69,8 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 1700,6 4174,2 3272,9 2588,8 79,1 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 6629,4 6678,6 3802,7 3347,1 88,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  32890,9 33872,3 22273,6 16306,1 73 

Культура 08 01 32890,9 33872,3 22273,6 16306,1 73,2 



ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09  529,7 529,7 169,7 122,5 72,2 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09 529,7 529,7 169,7 122,5 72,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  48949,4 52779,3 30985,3 20088,3 64,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 1774,6 1774,6 870,1 845,9 97,2 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 29899,1 32509,8 15904,4 14483,5 91,1 

Охрана семьи и детства 10 04 16675,7 16675,7 13145,7 3772,6 28,7 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 600,0 1819,2 1065,1 986,3 92,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11  33080,0 33936,9 33320,9 32721,9 98,2 

Физическая культура 11 01 333,3 1333,3 1063,1 817,6 76,9 

Массовый спорт 11 02 32556,7 32436,9 32122,4 31878,1 99,2 

Спорт высших достижений 11 03 190,0 161,7 130,4 21,2 16,3 

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 11 05  5,0 5,0 5,0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12  1169,4 1169,4 605,9 587,6 97,0 

Периодическая печать и 
издательства 12 02 1169,4 1169,4 605,9 587,6 97,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13  163,0 263,0 0 0,0 0,0 



Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 13 01 163,0 263,0 0 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ   736700,0 806059,5 466713,1 425708,2 91,2 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 3 
к постановлению 

администрации МО - "г. Тулун" 
от 5 августа 2014 года 

N 1379 

 
ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

"ГОРОД ТУЛУН" ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА 
 

(тыс. руб.) 

N 
п/п 

Наименование 
подраздела 

КБК План на 
2014 
год 

Кассовый 
план на 1 
полугодие 
2014 года 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2014 года 

% 
исполнени

я 

1 Резервный 
фонд 

0111 0920000 870 
290 

250,0 117,5 0 0 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 4 
к постановлению 

администрации МО - "г. Тулун" 
от 5 августа 2014 года 

N 1379 

 
ОТЧЕТ 

О СОСТОЯНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - "ГОРОД ТУЛУН" ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА 

 
(тыс. рублей) 

Наименование 
муниципального 
обязательства 

Задолженность на 
01.01.2014 

Начислено в 2014 г. Погашено в 2014 г. Остаток на 01.07.2014 

Основной 
долг 

% за 
пользовани
е кредитом 

Пени Основной 
долг 

% за 
пользовани
е кредитом 

Пени Основной 
долг 

% за 
пользовани
е кредитом 

Пени Основной 
долг 

% за 
пользовани
е кредитом 

Пени 

1. Кредиты, 
полученные 

местным бюджетом 
от кредитных 
организаций 

0         0   

2. Бюджетные 
ссуды, 

полученные 
местным бюджетом 
из вышестоящего 
бюджета, всего 

2981   19873      22854   

Бюджетный 
кредит; Договор 

N 78 от 
30.10.2013 

2981         2981   

Бюджетный    12000      12000   



кредит; Договор 
N 4 от 

28.02.2014 

Бюджетный 
кредит; Договор 

N 12 от 
08.05.2014 

   7873      7873   

3. 
Реструктуризация 
задолженности 

0         0   

ВСЕГО 2981   19873      22854   



Приложение N 5 
к постановлению 

администрации МО - "г. Тулун" 
от 5 августа 2014 года 

N 1379 
 

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - "ГОРОД 
ТУЛУН" ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА 
 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся к 
источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 
Российской Федерации 

Код План на 
2014 год 
(согласно 
решению N 
36-ДГО от 
30.12.201

3) 

План на 
2014 год 
(согласно 
отчету на 
01.04.2014

) 

Кассовый 
план на 

1 
полугоди
е 2014 
года 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2014 года 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 00 0000 
000 

26693,9 17593,9 -8801,1 -8801,1 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 

0 15645,2  19873 

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 
700 

27745,9 16697,2   

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 

910 01 02 00 00 04 0000 
710 

27745,9 16697,2   

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3DFFD7ACB0DE2B151C0C4FA90DAA002F355F1842877DBAZ0T4G
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD8622903028F8A0B31A6DFA0B2D37F49435712FE04A057Z6T8G


Федерации 

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 
700 

   19873 

Получение бюджетных кредитов 
бюджетами городских округов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 

910 01 03 00 00 04 0000 
710 

   19873 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 
800 

    

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

910 01 02 00 00 04 0000 
810 

    

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 
800 

1052 1052   

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 

910 01 03 00 00 04 0000 
810 

1052 1052   



Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

0 1948,7 -8801,1 -28674,1 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 

737752 805162,8 435842,1 455715,1 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 

737752 805162,8 435842,1 455715,1 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 

737752 805162,8 435842,1 455715,1 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

910 01 05 02 01 04 0000 
510 

737752 805162,8 435842,1 455715,1 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 
600 

737752 807111,5 427041 427041 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 

737752 807111,5 427041 427041 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
610 

737752 807111,5 427041 427041 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

910 01 05 02 01 00 0000 
610 

737752 807111,5 427041 427041 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение N 6 
к постановлению 

администрации МО - "г. Тулун" 
от 5 августа 2014 года 

N 1379 

 
ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ 
ЗАИМСТВОВАНИЙ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА 

 
(тыс. руб.) 

Виды долговых 
обязательств 

Объем 
муниципального 
долга на 1 
января 2014 

года 

Объем привлечения, в том 
числе 

Объем погашения, в том 
числе 

на 
2014 
год 

План на 1 
полугодие 
2014 г. 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2014 года 

на 
2014 
год 

План на 1 
полугодие 
2014 г. 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2014 года 

Объем 
внутренних 
заимствований
, всего 

2981 16697,
2 

0 19873 1052 0 0 

Кредиты 
кредитных 
организаций 

0 16697,
2 

0 0 0 0 0 

Бюджетные 
кредиты от 
других 
бюджетов РФ 

2981 0 0 19873 1052 0 0 

 
 


	05.08.2014Г. №1379
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3
	Приложение N 4
	Приложение N 5
	Приложение N 6

